Срок приема заключений по результатам проведения независимой
(антикоррупционной) экспертизы с 11.04.2025 по 17.04.2025
Разработчик: отдел правового обеспечения администрации округа
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk195258528]О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2025 год

Руководствуясь статьями 5, 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования", в целях соблюдения прав граждан на общедоступное образование, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в выборе дошкольной образовательной организации" администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации за конкретными территориями Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2025 год (далее - округ) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу образования администрации округа (Задорожный А.В.):
2.1. Обязать руководителей подведомственных учреждений осуществлять формирование контингента воспитанников с учетом закрепленных территорий.
2.2. Обеспечить информирование о закреплении муниципальных  дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями округа с использованием различных средств информации (информационные стенды, сайты образовательных учреждений и др.).
3. Признать утратившим силу постановление администрации округа от 13 февраля 2024 г. N 41 "О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год".
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете "Охотско-эвенская правда".
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава округа                                                                                                  М.А. Климов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края

             от                        N

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,

закрепленные за конкретными территориями Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2025 год

	Наименование образовательной организации, адрес
	Наименование населенных пунктов

	1
	2

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 4 "Ромашка" рабочий поселок Охотск, 682480, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул. 40 лет Победы, д. 8
	рп. Охотск, с. Резиденция

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 5 "Звездочка" рабочий поселок Охотск, 682480, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул. Луначарского, д. 30
	рп. Охотск, с. Резиденция

	[bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 "Золотая рыбка" поселок Новая Иня, 682490, Хабаровский край, Охотский район,
п. Новая Иня, ул. Советская, д. 11
	с. Иня,
п. Новая Иня, п. Сельхозферма, п. Усчан, с. Нядбаки

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 "Солнышко" село Булгин, 682489, Хабаровский край, Охотский район, с. Булгин, ул. Школьная, д. 21
	с. Булгин, п. Морской

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 "Радуга" поселок Аэропорт, 682482, Хабаровский край, Охотский район,
п. Аэропорт, ул. Центральная, д. 1
	п. Аэропорт

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 "Родничок" поселок Новое Устье, 682493, Хабаровский край, Охотский район, п. Новое Устье, ул. Школьная, д. 6
	п. Новое Устье

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 "Теремок" село Вострецово, 682494, Хабаровский край, Охотский район, с. Вострецово, ул. Дуранская, д. 1
	с. Вострецово

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 "Энкэчэн" село Арка, 682499, Хабаровский край, Охотский район, с. Арка, ул. 30 лет Победы, д. 6
	с. Арка

__________